
DESARROLLO INTEGRAL PARA  LA FAMILIA COSALA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

IPT-EAEPEOGCC-14-2306

 6,363,142.81  321,776.62  6,684,919.43  3,030,733.13  3,030,733.13SERVICIOS PERSONALES  3,654,186.30

 4,704,617.57 -123,464.53  4,581,153.04  2,267,654.44  2,267,654.44REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,313,498.60

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 1,079,646.32 -20,577.42  1,059,068.90  55,704.62  55,704.62REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,003,364.28

 0.00   456,818.57  456,818.57  456,818.57  456,818.57SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 528,878.92  9,000.00  537,878.92  250,555.50  250,555.50OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  287,323.42

 50,000.00  0.00   50,000.00  0.00   0.00  PREVISIONES  50,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 1,315,068.79  497,907.38  1,812,976.17  1,472,463.62  1,040,779.84MATERIALES Y SUMINISTROS  340,512.55

 157,000.00  64,500.00  221,500.00  167,452.28  64,952.71MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 54,047.72

 708,068.79 -173,088.00  534,980.79  382,566.82  382,566.82ALIMENTOS Y UTENSILIOS  152,413.97

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 45,000.00  106,772.50  151,772.50  89,276.44  89,276.44MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  62,496.06

 0.00   31,094.30  31,094.30  28,582.80  3,376.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  2,511.50

 300,000.00  321,163.19  621,163.19  574,805.29  457,379.09COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  46,357.90

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 105,000.00  147,465.39  252,465.39  229,779.99  43,228.78HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  22,685.40

 594,307.06  55,316.00  649,623.06  491,929.27  454,639.47SERVICIOS GENERALES  157,693.79

 114,081.29  214,800.00  328,881.29  272,126.42  253,969.42SERVICIOS BÁSICOS  56,754.87

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 0.00   41,760.00  41,760.00  41,760.00  41,760.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00  

 7,000.00  13,436.72  20,436.72  13,543.44  13,543.44SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  6,893.28

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00  
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 0.00   4,668.00  4,668.00  4,668.00  4,668.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 133,000.00 -51,000.00  82,000.00  40,509.55  40,509.55SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  41,490.45

 229,225.77 -115,800.00  113,425.77  84,194.58  65,583.78SERVICIOS OFICIALES  29,231.19

 111,000.00 -52,548.72  58,451.28  35,127.28  34,605.28OTROS SERVICIOS GENERALES  23,324.00

 592,201.34  25,000.00  617,201.34  354,423.70  354,423.70TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  262,777.64

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 70,000.00  25,000.00  95,000.00  58,428.94  58,428.94AYUDAS SOCIALES  36,571.06

 522,201.34  0.00   522,201.34  295,994.76  295,994.76PENSIONES Y JUBILACIONES  226,206.58

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 5,000.00  0.00   5,000.00  0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  5,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 5,000.00  0.00   5,000.00  0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  5,000.00
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TOTAL DEL GASTO  8,869,720.00

 900,000.00

 9,769,720.00

 5,349,549.72

 4,880,576.14

 4,420,170.28

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

AIDEE CORRALES CORRALES

DIRECTORA  GENERAL
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